
%
ecobat

EV. č. smlouvy: tz {'tG> / ('IC) '/
OS/0117/2021/Ml

Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Smluvní strany:

obchodní firma: ECOBAT s.r.o.
se sídlem: Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00
IČO: 26725967
DIČ:
zastoupená:

CZ26725967
RNDr. Petr Kratochvíl, jednatel

obchodní rejstřík:
bankovní spojeni:

zapsaná v OR, vedeném Měst, soudem v Praze, oddíl C, vložka 89816

adresa elektronické pošty: ecobat@ecobat.cz
(dále jen „ECOBAT") na straně jedné

a

(dále jen „provozovatel MZPO1') na straně druhé

(dále označovány společně též jen jako „smluvní strany'

Název/obchodní firma/jméno: město Veselí nad Moravou
se sídlem/místem podnikání:
IČO:

tř. Masarykova 119
00285455

DIČ:
zastoupená:

CZ00285455
JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph. D. - starostou

adresa elektronické pošty: posta@veseli-nad-moravou.cz;

uzavírají na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením § 36, odst. 3, písm.f,
bodu 2 Zákona o výrobcích s ukončenou životností tuto smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a
akumulátorů:
1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce ECOBAT a provozovatele MZPO při zřízeni a provozování míst

zpětného odběru odpadních baterií. Tato smlouva se vztahuje na místa zpětného odběru uvedená v příloze č.2 k této
smlouvě. Práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve všeobecně obchodních podmínkách (dále jen VOP).

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Způsoby ukončení smlouvy upravují VOP.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Ve vztahu k místům zpětného odběru

pro průmyslové a automobilové baterie nabývá účinnosti v den nabytí právní moci rozhodnutí Ministerstva životního
prostředí o oprávnění k provozování kolektivního systému v rozsahu zahrnujícím též průmyslové a automobilové baterie
podle § 37 zákona o výrobcích s ukončenou životností, které bude vydáno pro ECOBAT.

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu smlouvy po jednom.
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i VOP. Partner výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil

s přílohami i VOP, platnými v době podpisu této smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, provedenými
způsobem a za podmínek stanovených ve VOP.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh a VOP před podpisem pozorně přečetly, porozuměly smlouvě
i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je kromě VOP i její přílohy č.1 a č.2. Příloha č.3 je nedílnou součástí smlouvy pouze
v případě, že provozovatel MZPO provozuje minimálně jedno shromažďovací místo dle definice ve VOP.
a) Příloha č.1 - Specifikace provozovatele MZPO
b) Příloha č. 2 - Seznam míst zpětného odběru
c) Příloha č. 3 - Specifikace shromažďovacího místa

8. Účinností této smlouvy se zcela ruší dřívější smlouva (OS/0312/2015/MI)a nahrazuje se právy a povinnostmi dle této
smlouvy.

9. Uzavřeni této Smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 73. schůzi dne 19.07.2021 usnesením č.
24/73/RMV/2021.

Rev.A, 14.5.2021 ECO-F-016



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat

Všeobecně podmínky zřizování a provozování míst zpětného odběru

ČÁSTI
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

I.
Úvodní ustanovení

1. Tyto Všeobecné podmínky zřizováni a provozování míst zpětného odběru (dále též jen „VOP“), vydané společností ECOBAT s.r.o., se sídlem
Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00, IČ: 26725967, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
89816 (dále jen „ECOBAT"), upravuji právní vztahy mezi společnosti ECOBAT a jednotlivými provozovateli MZPO, kteří se společností ECOBAT
již uzavřeli či teprve uzavřou smlouvu o zřízení místa zpětného odběru baterií a akumulátorů podle § 12 a § 15 zákona . Smlouva o zřízení místa
zpětného odběru baterií a akumulátorů se v těchto VOP dále označuje jen jako „smlouva“.

2. Pokud se v těchto VOP či ve smlouvě hovoří o smlouvě, rozumí se tím smlouva včetně VOP a příloh, není-li výslovně uvedeno jinak.
3. V těchto VOP a smlouvě se používají pojmy tak, jak jsou definovány níže, popř. jak jsou definovány příslušnými právními předpisy.
4. ECOBAT zajišťuje kolektivní plnění povinnosti výrobců baterií ve spolupráci s obcemi na území České republiky, s posledními prodejci a dalšími

osobami, které provádějí nebo zajišťují zpětný odběr, zpracování a využiti odpadních baterií a akumulátorů, v rámci jím provozovaného systému,
kterého se dále účastní výrobci baterií a akumulátorů jakožto smluvní klienti společnosti ECOBAT, jehož cílem je řádné plnění povinností výrobců
baterií a akumulátorů v souladu se zákonem (dále jen „Kolektivní systém ECOBAT").

5. ECOBAT a provozovatel MZPO uzavírají smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů s cílem zajistit plnění
povinností stanovených pro zpětný odběr, zpracování a využití baterií, které společnost ECOBAT zajišťuje pro své smluvní partnery (výrobce
baterií a akumulátorů), případně též plněni povinnosti provozovatele MZPO podle § 18 a § 88 zákona.

Článek II.
Definice některých pojmů

1. Definice některých pojmů pro účely smlouvy a VOP:

baterie a akumulátory zdroje elektrické energie generované přímou přeměnou chemické energie, které se skládají z jednoho nebo více primárních
článků neschopných opětovného nabití nebo z jednoho nebo více sekundárních článků schopných opětovného nabití;
pokud se ve smlouvě hovoří o bateriích a akumulátorech, popř. jen o bateriích, rozumí se tím vždy společně nebo
samostatně přenosné, průmyslové nebo automobilové baterie a akumulátory, jak jsou definovány zákonem, pokud se na
příslušnou skupinu baterií vztahuje smlouva.

místo zpětného odběru místo určené výrobcem baterií nebo akumulátorů (prostřednictvím společnosti ECOBAT), ve kterém jsou zpětně odebírány
odpadní baterie a akumulátory; tato místa jsou specifikována v příloze č. 1 smlouvy. Místa zpětného odběru jsou veřejná
a neveřejná. Veřejným místem zpětného odběru je místo, které ie celoročně bez omezení ořístuoné každému konečnému
uživateli v určenou orovozní dobu. Neveřejnými místy zpětného odběru jsou místa zpětného odběru určené pro
zaměstnance, studenty či žáky nebo pro vlastni potřebu provozovatele MZPO, která nejsou přístupná každému konečnému
uživateli. V příloze č.1 je stanoveno, zda konkrétní místo zpětného odběru je veřejné či neveřejné, a pro kterou skupinu či
skupiny baterií a akumulátorů je místo zpětného odběru určeno (zda pro přenosné, průmyslové nebo automobilové baterie
a akumulátory).

provozovatel MZPO právnická či podnikající fyzická osoba, která je posledním prodejcem baterií, konečným uživatelem, výrobcem,
distributorem (dovozcem), školským zařízením, zpracovatelem odpadních baterií a akumulátorů, provozovatelem zařízení
pro nakládání s odpadem či jiným subjektem, u něhož je z hlediska zákona a efektivity systému zpětného odběru nutné
nebo vhodné zřídit místo zpětného odběru.

ECOBAT společnost, která provozováním kolektivního systému pro zpětný odběr přenosných, průmyslových a automobilových
baterií (ode dne získání příslušného oprávnění) a jejich zpracování, využití a odstranění podle zákona souhrnně zajišťuje
společné plnění povinností výrobců baterií způsobem podle § 9 písm. b) zákona, a to na základě oprávnění k provozování
kolektivního systému podle § 34 odst. 1 zákona; zpětný odběr je zajišťován prostřednictvím sítě míst zpětného odběru na
území celé České republiky. Do dne získání příslušného oprávnění podle zákona provozuje provozovatel kolektivní systém
v souladu s § 142 zákona na základě oprávnění vydaného podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění účinném ke dni 31.12. 2020.

odpadní baterie
VOP

baterie a akumulátory, které se staly odpadem.
Všeobecné obchodní podmínky zřizování a provozování míst zpětného odběru odpadních baterií, vydané společností
ECOBAT, které upravují právní vztahy mezi společností ECOBAT a jednotlivými provozovateli MZPO, kteří se společností
ECOBAT již uzavřeli či teprve uzavřou smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií podle zákona.

vyhláška
zákon
shromažďovaci místo

prováděcí vyhláška Ministerstva životního prostředí k zákonu.
zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností.
místo určené ke shromažďováni zpětně odebraných baterií z míst zpětného odběru před jejich odvozem ke zpracovateli;
shromažďovaci místo je současně místem zpětného odběru. Seznam shromažďovacích míst je uveden v příloze č. 3

ČÁST II
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

III.
Práva a povinnosti společnosti ECOBAT

1. ECOBAT je povinen zajistit odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů prostřednictvím smluvního dopravce, a to do
21 pracovních dnů od obdržení objednávky od provozovatele MZPO a jejich následné zpracování a využití nebo odstranění za podmínek
stanovených zákonem.

2. ECOBAT je povinen poskytnout provozovateli MZPO účinnou součinnost při zřízení a provozováni místa zpětného odběru odpadních baterií
akumulátorů, a to zejména
a) dodáním vhodných sběrných nádob, případně vhodného izolačního materiálu,
b) dodáním informační samolepky či jiného vhodného prostředku pro označení místa zpětného odběru,
c) dodáním Bezpečnostních pokynů pro zpětný odběr odpadních baterií a akumulátorů,

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_VOP 1/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat

d) zajištěním odvozu nashromážděných odpadních baterií způsobem a v termínech uvedených ve VOP,
e) vedením průběžné, pravdivé a úplné evidence všech odpadních baterií, které mu byly na základě smlouvy předány.

3. ECOBAT je povinen zaslat provozovateli MZPO osvědčení o zapojení do Kolektivního systému ECOBAT s.r.o. o zřízení míst zpětného odběru,
a to do 14 dnů od písemného požádání. Osvědčení slouží k prokázání skutečností, že mezi stranami smlouvy došlo k uzavření smlouvy o zřízení
místa zpětného odběru baterií a že je prostřednictvím součinnosti provozovatele MZPO zajišťován zpětný odběr baterií a akumulátorů v rámci
Kolektivního systému ECOBAT vůči třetím stranám.

4. Společnost ECOBAT má právo:
a) provádět kontrolu (audit) plnění povinností provozovatele MZPO v souladu s těmito VOP prostřednictvím svých zaměstnanců nebo ve

spolupráci s externím subjektem (např. auditorem); toho je povinen smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informací;
b) uveřejnit provozovatele MZPO v databázi svých smluvních partnerů, jejichž prostřednictvím zajišťuje zpětný odběr baterií, která může být

veřejně přístupná prostřednictvím internetu, a informovat třetí osoby o uzavření či ukončení smlouvy.
5. Provozovatel MZPO bere na vědomí, že ECOBAT uveřejňuje informace o provozovateli MZPO a místech zpětného odběru v registru míst

zpětného odběru (dále jen „Registr") v souladu s § 19 zákona.
6. Provozovatel MZPO dále bere na vědomí, že:

a) ECOBAT vede evidenci osob, které pro společnost ECOBAT zajišťují zpětný odběr, v obdobném rozsahu údajů, jaký je stanoven v § 26
písm. a) až c) zákona; a

b) ECOBAT vede evidenci míst zpětného odběru vykazovaných v Registru a příslušných smluv uzavřených mezi společností ECOBAT
a provozovatelem MZPO, přičemž ECOBAT je povinen tyto informace uchovávat po dobu 7 let a poskytnout na vyžádání Ministerstvu
životního prostředí ke kontrole.

IV.
Povinnosti provozovatele MZPO

1. Provozovatel MZPO je povinen:
a) zajistit zpětný odběr odpadních baterií a akumulátorů a za tím účelem vytvořit místa zpětného odběru uvedená v příloze č. 1 smlouvy

a jejich provozování, a to v souladu s příslušnými platnými právními předpisy (zejména s vyhláškou, která stanoví požadavky na
shromažďovací prostředky a plochy v místech zpětného odběru a stavebně technické provedení míst zpětného odběru, pokud jde o výrobky
s ukončenou životností s nebezpečnými vlastnostmi nebo s jejichž nakládáním mohou být spojena zdravotní či bezpečnostní rizika), pokyny
společnosti ECOBAT a smlouvou. Pokud by případný pokyn společnosti ECOBAT byl v rozporu s donucujícím ustanovením právního
předpisu, provozovatel MZPO je povinen jej odmítnout; na místa zpětného odběru je provozovatel MZPO povinen umístit sběrné nádoby,
které obdržel od společnosti ECOBAT, a to neprodleně, při převzetí prvých sběrných nádob nejpozději do 15 dnů od jejich převzetí; sběrné
nádoby musí být umístěny v souladu s přílohou č. 1 smlouvy;

b) v případě provozování veřejného místa zpětného odběru pro přenosné baterie tyto baterie odebírat od všech konečných uživatelů, a to bez
ohledu na výrobní značku, bez ohledu na datum jejich uvedení na trh, bez vazby na koupi nového výrobku a bez nároku na úplatu za tento
odběr

c) shromažďovat zpětně odebírané odpadní baterie a akumulátory vždy jen ve sběrných nádobách předaných společností ECOBAT,
v souladu s Bezpečnostními pokyny a zabezpečit zpětně odebrané odpadní baterie a akumulátory tak, aby byly chráněny před nepříznivými
povětrnostními vlivy, poškozením, zničením nebo odcizením,

d) objednat u společnosti ECOBAT odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů z místa zpětného odběru včas, před naplněním
jeho kapacity (kapacity sběrných nádob), a poskytovat potřebnou součinnost k provedení jejich odvozu, a to v provozní době místa
zpětného odběru, nedohodne-li provozovatel MZPO s dopravcem jinou dobu;

e) zajistit, aby zpětně odebrané odpadní baterie a akumulátory byly předávány vždy pouze společnosti ECOBAT či určenému dopravci
(smluvnímu partneru společnosti ECOBAT), který zajišťuje pro společnost ECOBAT přepravu zpětně odebraných odpadních baterií
a akumulátorů z místa zpětného odběru k určenému zpracovateli;

f) seznámit prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na místě zpětného odběru s Bezpečnostními pokyny a zajišťovat, aby se
jimi řídili;

g) uhradit společnosti ECOBAT náklady na pořízeni a dodání náhradní sběrné nádoby, pokud původní sběrná nádoba byla vážně poškozena,
zničena či ztracena vinou provozovatele MZPO;

h) oznamovat písemně společnosti ECOBAT i změnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví (úvodní části) smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy,
vždy do 14 kalendářních dnů od změny údaje; v případě nesplnění této své povinnosti je povinen uhradit společnosti ECOBAT veškeré
vícenáklady a škody, které mu v důsledku toho vzniknou;

i) umožnit společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, provedení kontroly podle čl. X. VOP;
j) zajistit, aby žádné baterie a akumulátory, s nimiž bude nakládat podle smlouvy, nebyly vykazovány či předávány třetím osobám, a stejně

tak nebude žádné baterie a akumulátory, s nimiž nakládá pro třetí osoby, předávat a/nebo vykazovat společnosti ECOBAT; za tím účelem
se zavazuje vést samostatnou evidenci a zajistit oddělené odkládání baterií a akumulátorů zpětně odebraných podle smlouvy;

k) vést evidenci o zpětně odebraných bateriích a akumulátorů (minimálně v rozsahu hmotnost, druh, skupina baterií a akumulátorů a dále
v souladu s veškerými požadavky na evidenci dle právních předpisů) z místa zpětného odběru na základě kopií dodacích listů, uchovávat
údaje z této evidence po dobu 7 let kdykoli na vyžádání předložit údaje z této evidence společnosti ECOBAT;

l) neprovozovat zpětný odběr baterií prostřednictvím jiné osoby.
2. Provozovatel MZPO si je vědom, že ECOBAT je povinen provádět osvětovou činnost za účelem většího zapojeni konečných uživatelů do

zpětného odběru a dosažení co nejvyšší úrovně zpětného odběru zejména podle § 13 a § 82 zákona, a k plněni této povinnosti je provozovatel
MZPO povinen poskytnout potřebnou součinnost.

3. Provozovatel MZPO je dále povinen poskytovat veškerou nezbytnou součinnost při provádění kontroly ze strany státních orgánů a auditu podle
§ 53 zákona.

4. Provozovatel MZPO dále nesmí:
a) provádět zpětný odběr baterií a akumulátorů prostřednictvím jiné osoby nebo na jiném místě, než určuje smlouva;
b) zpětně odebrané baterie a akumulátory rozebírat nebo do nich jinak zasahovat; a
c) konečnému uživateli účtovat jakékoli náklady či jiné platby, které přímo či nepřímo souvisejí se zpětným odběrem.

5. Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětně odebrané baterie a akumulátory, které zpětně odebere dle smlouvy, se stávají vlastnictvím
společnosti ECOBAT. Pokud je na místě zpětného odběru provozovatele MZPO zřízeno místo zpětného odběru pro více provozovatelů
kolektivních systémů nebo výrobců, řídí se nabývání vlastnictví jimi převzatých výrobků s ukončenou životností dohodou těchto kolektivních

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_VOP 2/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat

systémů nebo výrobců od okamžiku její účinnosti. Provozovatel MZPO bere na vědomí, že je povinen řídit se pokyny společnosti ECOBAT
vyplývající z takové dohody kolektivních systémů.

6. Provozovatel MZPO je povinen na písemnou výzvu společnosti ECOBAT nahradit bez zbytečného odkladu jakoukoli škodu vzniklou společnosti
ECOBAT (zejména škodu způsobenou uložením sankce ze strany státních orgánů) v souvislosti s porušením jakýchkoli povinností provozovatele
MZPO vyplývajících ze smlouvy či jakéhokoli závazného právního předpisu.

V.
Odměny

1. Společnost ECOBAT poskytne za zajištění provozování míst zpětného odběru provozovateli MZPO odměnu vypočtenou na základě níže
uvedených sazeb:

Typ odměny Kč/kg
1. Odměna za dodání přenosných odpadních Pb baterií a akumulátorů s celkovou hmotností jednotlivé dodávky od 80 kg 12,-
2. Odměna za dodání automobilových odpadních Pb baterií a akumulátorů s celkovou hmotností jednotlivé dodávky od 80 kg 11.-
3. Odměna za dodání průmyslových odpadních Pb baterií a akumulátorů s celkovou hmotností jednotlivé dodávky od 80 kg 10,-
4. Odměna za třídění odpadních baterií a akumulátorů, na 2 a více typů nebo za dodávky jednodruhových ZnC, AIMn, NiMH a

Lilon z mobilů, laptopů, tabletů při ročním kumulovaném množství 250 a více kg
2,-

5. Odměna za provozováni a logistické zajištění 3 a více míst zpětného odběru 3,-
2. Odměny typu 4. a 5. odstavce 1. tohoto článku nemohou být kumulovány.
3. Nárok provozovatele MZPO na odměnu za zajištění zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů zaniká v případě nedodržení

Bezpečnostních pokynů. Rovněž zaniká v případě, že odpadni baterie nebo akumulátory nebyly na trh v České republice uvedeny výrobcem,
který plní své povinnosti v Kolektivním systému ECOBAT.

4. Odměny jsou provozovateli vypláceny na základě fakturace, kterou provádí provozovatel MZPO na základě výzvy k fakturaci od společnosti
ECOBAT. Výzvy k fakturaci provádí ECOBAT v následujících termínech:
a) dodávky Pb baterií a akumulátorů do 5 pracovních dnů po jejich převzetí společností ECOBAT nebo jí určenou osobou,
b) odměny za třídění a za logistické zajištění do 15 kalendářních dnů od skončení kalendářního čtvrtletí nebo roku, a to podle ujednání ve

smlouvě.
5. Platby budou prováděny bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet provozovatele MZPO. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti

účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými právními předpisy. Všechny platby v penězích na základě smlouvy probíhají v korunách
českých (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje se zásadně uvádějí v této měně. Splatnost odměny je 21 kalendářních dnů od doručení faktury.
Konkrétní výše odměny se vypočte tak, že se příslušnou sazbou odměny dle odst. 1 tohoto článku vynásobí hmotnost (v kg) zpětně odebraných
baterií a akumulátorů předaných určenému dopravci, k nimž se daný typ odměny vztahuje.

6. Peněžité platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu věřitele uvedeného ve smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, který věřitel písemně
určí (např. prostřednictvím faktury). Smluvní strany se při vzájemných platbách zavazují používat příslušné variabilní symboly, pokud jsou
uvedeny na faktuře (daňovém dokladu). Bankovní poplatky nese každý účastník na své straně.

7. Smluvní strany konstatují, že sjednaná odměna je přiměřená co do své výše a není v hrubém nepoměru k poskytnutému protiplnění. I v případě,
že by byl kdykoliv později učiněn jiný závěr, provozovatel MZPO se vzdává svého práva z neúměrného zkrácení ve smyslu ustanovení § 1793
občanského zákoníku a aplikaci tohoto ustanovení smluvní strany vylučují.

VI.
Poplatky

1. ECOBAT je oprávněn účtovat provozovateli MZPO poplatky za zpětný odběr odpadních přenosných, průmyslových a automobilových baterií
nebo akumulátorů, které nebyly na trh v České republice uvedeny výrobcem, který plní své povinnosti v kolektivním systému ECOBAT.

2. ECOBAT je oprávněn účtovat provozovateli místa MZPO poplatky za odpadní baterie a akumulátory, které byly dodány v rozporu
s Bezpečnostními pokyny.

3. Sazby výše uvedených poplatků jsou následující:
a) Odpadní přenosné baterie a akumulátory s výjimkou Pb a NiMH baterii a akumulátorů 10 Kč/kg
b) odpadní průmyslové primární lithiové baterie a akumulátory 45 Kč/kg
c) odpadní průmyslové/automobilové Lilon/LiPol baterie a akumulátory 60 Kč/kg
d) odpadní průmyslové NiMH a NiCd baterie a akumulátory 2 Kč/kg
e) vícenáklady na zpracování odpadních baterií a akumulátorů dodaných v rozporu s Bezpečnostními

pokyny
5 Kč/kg

4. Provozovatel MZPO musí být na možnost účtováni poplatku dle předchozího odstavce za konkrétní dodávku odpadních baterií a akumulátorů
uvedených v odstavci 3 tohoto článku upozorněn společností ECOBAT minimálně 48 hodin před uskutečněním svozu. V této lhůtě je
provozovatel MZPO oprávněn odmítnout svoz a zajistit si odvoz a zpracování těchto odpadních baterii a akumulátorů samostatně, na vlastní
náklady.

5. Poplatek za vícenáklady na zpracování odpadních baterií nebo akumulátorů dodaných provozovatelem MZPO může být účtován pouze na
základě fotodokumentace či jiných dokumentů prokazujících porušení Bezpečnostních pokynů ze strany provozovatele MZPO, která musí být
zaslána provozovateli MZPO do 15 pracovních dnů od převzetí odpadních baterií nebo akumulátorů.

VII.
Podrobnosti postupu při zpětném odběru

1. Není-li dále stanoveno jinak, je společnost ECOBAT povinna provést odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů z místa
zpětného odběru do 21 kalendářních dnů od obdržení objednávky provozovatele MZPO, Tuto objednávku je provozovatel MZPO povinen
společnosti ECOBAT sdělit prostřednictvím internetových stránek provozovatele (www.ecobat.cz), ve výjimečných případech prostřednictvím e-
mailu nebo telefonicky, a to vždy s dostatečným předstihem před naplněním sběrné nádoby, ale současně při jejím naplnění nejméně z 90 %.
Stejným způsobem se provozovatel MZPO zavazuje informovat společnost ECOBAT o poškození, ztrátě, odcizení nebo zničeni sběrné nádoby.

Rev.A, 17.5.2021 ECO-F-016_VOP 3/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat:

Provozovatel MZPO je dále povinen:
nakládat s odpadními bateriemi a akumulátory, které obsahují provozní kapaliny, náplně nebo součásti mající negativní vliv na životní
prostředí nebo zdraví osob tak, aby nedošlo k jejich mechanickému poškození a úniku těchto látek do životního prostředí;
soustřeďovat a přepravovat odpadní baterie a akumulátory, včetně jejich dočasného uložení, v souladu s požadavky stanovenými
vyhláškou Ministerstva životního prostředí;
zabezpečit odpadní baterie a akumulátory po celou dobu jejich uložení v místě zpětného odběru před nežádoucím znehodnocením;
nakládat s odpadními bateriemi a akumulátory odděleně od ostatních druhů odpadů, dochází-li k soustřeďováni ostatních druhů odpadů
v tomtéž zařízení, ve kterém se nachází místo zpětného odběru;
vydat na požádání konečnému uživateli doklad o převzetí baterií a akumulátorů, který obsahuje identifikační údaje provozovatele MZPO,
datum a místo převzetí a údaje o skupině a množství baterií a akumulátorů, nejde-li o místo zpětného odběru charakteru sběrné nádoby
bez stálé obsluhy;
označit místo zpětného odběru nápisem upozorňujícím na možnost odevzdávání baterií a akumulátorů v rámci zpětného odběru, a to
viditelně a čitelně na místě veřejně přístupném konečnému uživateli, přičemž příslušný informační materiál bude provozovateli MZPO
dodána společností ECOBAT;
vykázat údaje týkající se baterií a akumulátorů pouze jednou tak, aby nedocházelo ke zdvojování údajů, a vykazovat pouze baterie a
akumulátory, které byly na místě zpětného odběru fyzicky odebrány.

2. Provozovatel MZPO, není-li zároveň zpracovatelem, je oprávněn odmítnout převzít baterie a akumulátory:
a) pokud z důvodu kontaminace nebo závažného poškození výrobek ohrožuje zdraví osob, které zpětný odběr provádějí, nebo pokud

obsahuje přidaný odpad;
b) pokud vzhledem k množství a typu baterií a akumulátorů či jiným okolnostem lze mít důvodné pochybnosti, že jde o baterie od konečného

uživatele; nebo
c) v množství, které přesahuje okamžitou kapacitu místa zpětného odběru.

3. Před objednávkou odvozu je provozovatel MZPO povinen prověřit, zda odpadní baterie a akumulátory splňují podmínky těchto VOP a
Bezpečnostních pokynů pro odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů. Provozovatel MZPO je při objednávce odvozu povinen
upozornit společnost ECOBAT na veškeré skutečnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání se zpětně odebranými odpadními bateriemi a
akumulátory, zejména jejich případné znečištění, smísení s jinými věcmi či látkami, přítomnost atypických či podezřelých baterií a akumulátorů.

4. Pokud provozovatel MZPO při objednávce odvozu upozornil společnost ECOBAT na skutečnosti dle předchozího odstavce, řídí se následně
pokyny, které od společnosti ECOBAT obdrží nejpozději do 3 pracovních dnů od odeslání objednávky.

5. Provozovatel MZPO je povinen v případě kartónového Transport boxu před odvozem tento box řádně uzavřít, přelepit lepicí páskou. Transport
box je vždy v momentu odvozu vyměněn prostřednictvím zásilkové služby za box nový.

6. V případě odvozu ostatních sběrných nádob (např. Integra box (551), Battery box (6001), certifikované sudy (601)) je provozovatel MZPO povinen
potvrdit dodací list svozu, který mu bude předložen bezprostředně před nakládkou baterií a akumulátorů do dopravního prostředku smluvního
dopravce společnosti ECOBAT.

7. Za okamžik převzetí odpadních baterií a akumulátorů společností ECOBAT se považuje převzetí odpadních baterií a akumulátorů od
provozovatele MZPO smluvním dopravcem. Pokud dopravu k dalšímu zpracování zajišťuje sám provozovatel MZPO, pak okamžikem převzetí
odpadních baterií a akumulátorů společností ECOBAT je převzetí odpadních baterií a akumulátorů smluvním zpracovatelem společnosti
ECOBAT.

8. Pokud společnost ECOBAT zjistí, že dodané baterie a akumulátory jsou v prokazatelném rozporu s těmito VOP nebo v rozporu s Bezpečnostními
pokyny, je oprávněn provozovateli MZPO vyúčtovat vzniklé vícenáklady na odstranění závadného stavu (například na dotřídění baterií,
odstranění nežádoucích příměsí) a provozovatel MZPO je povinen vzniklé vícenáklady provozovateli uhradit.

9. V případě zajištěni zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů ve veřejném místě zpětného odběru musí být zpětný odběr prováděn po
celou provozní dobu místa zpětného odběru bez nároku na úplatu od konečného uživatele, přímo v místě zpětného odběru, bez vázání na nákup
jakéhokoliv zboží či služeb a bez přihlédnutí k tomu o jakou výrobní značku baterií a akumulátor se jedná či kdy byla baterie a akumulátor
uvedeny na trh. Jedná-li se o veřejné místo zpětného odběru, musí být zpětný odběr prováděn od všech konečných uživatelů (bez ohledu na
jejich bydliště či sídlo).

10. V případě, že provozovatel MZPO umožni zpětný odběr baterií a akumulátorů pro jiný kolektivní systém nebo jiné výrobce baterií, je povinen:
a) zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládání a nakládání a oddělenou písemnou evidenci odpadních baterií zpětně odebraných a

shromažďovaných pro jednotlivé výrobce a kolektivní systémy;
b) zajišťovat rozdělování odpadních baterii mezi provozovatele a jiné výrobce a společnost ECOBAT tak, aby se těmto jiným výrobcům a

provozovatelům nedostalo co do množství více baterií, než odpovídá jejich podílu na trhu, a aby nezískávali na úkor společnosti ECOBAT
baterie s vyšší výtěžností či lepším uplatněním na trhu. Před tímto ujednáním má přednost případná odlišná dohoda kolektivních systémů;

Vlil.
Výpůjčka sběrných nádob a nakládání s nimi

1. Smluvní strany se dále dohodly, že ECOBAT vypůjčí provozovateli MZPO pro účely shromažďování zpětně odebraných baterií odpovídající
sběrné, nádoby, přičemž jejich typ, a počet vyplývá z přílohy č. 2 smlouvy (dále jen „sběrné nádoby"). Za půjčení sběrných nádob nepřísluší
žádné smluvní straně odměna.

2. Sběrné nádoby na baterie a akumulátory, které provozovatel MZPO převzal od společnosti ECOBAT na základě výpůjčky, jsou určeny výhradně
ke shromažďováni odpadních baterií a akumulátorů.

3. Sběrné nádoby musí být na veřejném místě zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů umístěny na viditelném a dobře přístupném
místě a být zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením a odcizením.

4. Provozovatel MZPO nesmí sběrné nádoby ani baterie a akumulátory v nich shromážděné předat, ani umožnit jejich odvoz či jiné nakládání
s nimi, jiné osobě, než společnosti ECOBAT nebo dopravci jím určenému.

5. Provozovatel MZPO je povinen postupovat při opatrování a užívání sběrných nádob s péčí řádného hospodáře, užívat je v souladu s účelem,
k němuž jsou určeny, v souladu s technickými podmínkami výrobce či dodavatele sběrných nádob. Je povinen je chránit před poškozením,
ztrátou, odcizením nebo zničením. Provozovatel MZPO je povinen umožnit společnosti ECOBAT na požádání přístup ke sběrným nádobám
a kontrolu jejich užívání.

6. Po ukončení smluvního vztahu je provozovatel MZPO povinen sběrné nádoby předat zpět společnosti ECOBAT ve stavu, který odpovídá jejich
obvyklému opotřebení při běžném užívání. V případě jejich poškození, které neodpovídá jejich obvyklému opotřebení při běžném užívání, je
provozovatel MZPO povinen vzniklou škodu nahradit, vždy však nejméně částku na opravu či pořízení a dodání sběrné nádoby určenou
společností ECOBAT. Toto ujednání se nevztahuje na kartónové Transport boxy.

Rev.A.17.5.2021 ECO-F-016 VOP 4/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat

7.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

Pokud jsou při odvozu odpadních baterií a akumulátorů nahrazovány naplněné sběrné nádoby za prázdné, je provozovatel MZPO povinen
zkontrolovat při převzetí předávaný prázdný sběrný prostředek a ihned upozornit na jeho případné vady či poškození.

IX.
Bezpečnost na místech zpětného odběru a bezpečnostní pokyny

ECOBAT se podle §14 odst. 2 zákona stává vlastníkem odpadních baterii a akumulátorů jejich předáním na místo zpětného odběru a pověřuje
provozovatele MZPO náležitým dohledem nad zpětně odebranými odpadními bateriemi a akumulátory v rozsahu Bezpečnostních pokynů.
Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětně odebrané odpadni baterie a akumulátory mohou obsahovat nebezpečné látky, a je povinen s nimi
podle toho nakládat. Provozovatel MZPO je též povinen zajistit náležitý dohled nad odpadními bateriemi a akumulátory uloženými na místě
zpětného odběru.
Bezpečnostní pokyny stanovuje společnost ECOBAT za účelem zajištěni bezpečného nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory na
místech jejich zpětného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy mezi společností ECOBAT a provozovatelem místa ZPO.
Bezpečnostní pokyny obsahují obecné zásady bezpečnosti při nakládání s odpadními bateriemi a pokyny pro případy mimořádných události.
Bezpečnostní pokyny pro místa zpětného odběru přenosných baterií jsou zpracovány s ohledem na specifické podmínky různých typů
provozoven, kde jsou místa zpětného odběru zřizována (prodejny, veřejné budovy, školy, sběrné dvory a podobně). Základní verze
bezpečnostních pokynů jsou umístěny na internetové stránce společnosti ECOBAT (www.ecobat.cz) a jsou přikládány při podpisu smlouvy
provozovateli MZPO.
Podle míry rizika související s množstvím a charakterem zpětně odebíraných baterií si vyhrazuje společnost ECOBAT právo stanovit individuální
bezpečnostní pokyny pro konkrétní provozovatele MZPO (obsahují informace jako způsob jejich třídění, balení a skladování, v případech
použitelnosti mezinárodní dohody o přepravě nebezpečných věci (ADR) i značení obalů). Provozovatel MZPO má právo vyjádřit se k navrženým
individuálním bezpečnostním pokynům a s jejich obsahem musí vyjádřit svůj souhlas (zpravidla elektronickou poštou).
Doporučuje se, aby provozovatel MZPO použil Bezpečnostní pokyny pro tvorbu nebo aktualizaci vlastních směrnic, pokynů a předpisů na úseku
BOZP a PO.

X.
Kontrola

Společnost ECOBAT je oprávněna provádět kontrolu plnění povinností provozovatele MZPO ze smlouvy, zejména kontrolu pravdivosti
a úplnosti poskytnutých údajů a souladu nakládání s bateriemi a akumulátory se smlouvu a právními předpisy. Kontrolu provádí na místě
zpětného odběru společnost ECOBAT nebo osoba jí písemně pověřená, a to kdykoli na požádání společnosti ECOBAT. Termín kontroly se
koná nejpozději do 14 dnů od doručení písemné žádosti společnosti ECOBAT provozovateli MZPO, nedohodnou-li se strany písemně jinak.
Provozovatel MZPO se tímto zavazuje poskytnout osobě pověřené provedením kontroly veškerou součinnost potřebnou k řádnému provedení
kontroly, zejména se zavazuje zajistit, aby této osobě byl umožněn vstup do prostor místa zpětného odběru a aby jí byly předloženy veškeré jí
vyžádané doklady.

ČÁST III
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XI.
Ochrana důvěrnosti informací

Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a
chránit důvěrnost informaci druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností
mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavřeni (vzniku) a o
ukončení (zániku) smlouvy.
Provozovatel MZPO souhlasí s tím, aby společnost ECOBAT využila informace o množství odpadních baterií a akumulátorů zpětně odebraných
prostřednictvím odpadového systému provozovatele MZPO při prokazování plnění povinností podle zákona vůči příslušným správním úřadům a
při plnění evidenční a informační povinnosti vůči Ministerstvu životního prostředí.
Jedná-li se o veřejné místo zpětného odběru, je společnost ECOBAT oprávněna uveřejnit provozovatele MZPO a místo zpětného odběru podle
smlouvy v databázi míst zpětného odběru zapojených do Kolektivního systému provozovaného společností ECOBAT, který bude veřejně
přístupný prostřednictvím internetových stránek společnosti ECOBAT, jakož i informovat příslušné orgány státní správy a samosprávy o těchto
místech zpětného odběru.

XII.
Doba trvání a zánik smlouvy

Smlouva zaniká:
a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné nebo elektronické formě;
b) výpovědí smlouvy;
c) odstoupením od smlouvy;
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce
a počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.
Společnost ECOBAT může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů:
a) pokud je provozovatel MZPO v prodleni se splněním některé povinnosti podle čl. IV, čl. VI či VII VOP po dobu delší než třicet (30)

kalendářních dnů; nebo
b) pokud se provozovatel MZPO dopustí podstatného porušení smlouvy podle čl. X či XI odst. 1 těchto VOP.
Provozovatel MZPO může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů:
a) pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku společnosti ECOBAT, nebo byl insolvenční návrh vůči společnosti ECOBAT zamítnut pro

nedostatek majetku,
b) pokud je společnost ECOBAT v průběhu tří měsíců opakovaně v prodlení s provedením odvozu zpětně odebraných baterií z místa zpětného

odběru, nebo
c) pokud je společnost ECOBAT v prodlení s jakoukoliv platbou vůči provozovateli MZPO po dobu delší než 2 měsíce.
Právo obou smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených občanským zákoníkem není tímto dotčeno.

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_VOP 5/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.4*
ecobat

6. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, okamžikem doručeni písemného oznámení o odstoupení
od smlouvy druhé smluvní straně (s účinkem ex nunc). Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu,
náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě smlouvy do dne jejího ukončeni.

7. Výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje zpravidla poštou ve formě doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v
záhlaví smlouvy, ledaže druhá strana písemně oznámila změnu adresy. Tím není vyloučena možnost doručení výpovědi či odstoupeni
prostřednictvím kurýra nebo jiným vhodným způsobem.

8. V případě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle smlouvy obdobně podle smlouvy; zejména platí, že
provozovatel MZPO je povinen předat společnosti ECOBAT všechny zpětně odebrané baterie a společnost ECOBAT je povinna je převzít a
zaplatit provozovateli MZPO odměnu v souladu se smlouvou.

XIII.
Smluvní sankce

1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména porušení těchto závazků ze strany provozovatele MZPO:
a) uložení jiných věci či látek než zpětně odebraných baterií do sběrné nádoby, s výjimkou případů, kdy k tomu nedošlo z důvodů na straně

provozovatele MZPO, provozovatel MZPO takové situaci nemohl zabránit ani při vynaložení potřebné péče, a provozovatel MZPO při
objednávce odvozu baterii na tuto skutečnost společnost ECOBAT upozornil;

b) nedostatečné zajištění místa zpětného odběru či sběrné nádoby proti povětrnostním vlivům, poškození či odcizení;
c) opakované porušení jiných povinností provozovatele MZPO stanovených smlouvou (včetně povinností stanovených ve VOP);
d) porušení povinnosti stanovené těmito VOP, v jehož důsledku se výjezd společnosti ECOBAT či jím určeného dopravce za účelem odvozu

odpadních baterii ukáže jako marný.
2. V případě podstatného porušení smlouvy je společnost ECOBAT oprávněna vyúčtovat partnerovi smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč

a provozovatel MZPO je povinen ji společnosti ECOBAT zaplatit.
3. V případě, že je společnost ECOBAT v prodlení se zajištěním odvozu zpětně odebraných baterií z místa zpětného odběru po dobu delší než

5 pracovních dnů, je mu provozovatel MZPO oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení, nejvýše však 5 000,-
Kč, a společnost ECOBAT je povinna tuto smluvní pokutu provozovateli MZPO zaplatit.

4. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, nárok na úrok z prodlení ani nárok na
bezdůvodné obohacení. Stejně tak ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno oprávnění příslušné smluvní strany
smlouvu jednostranně ukončit, pakliže ji přísluší.

5. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle smlouvy je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně
vedle dlužné částky i úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši (§ 1970 občanského zákoníku).

XIV.
Změny VOP

1. Společnost ECOBAT je oprávněna prostřednictvím svých internetových stránek (nyní www.ecobat.cz) uveřejnit změnu VOP, a to alespoň dva
měsíce před okamžikem účinnosti této změny. Toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v den umístění tohoto oznámení na
předmětné internetové stránky a pokládá se za návrh změny VOP; musí v něm být uvedeno datum, kdy změna VOP nabývá účinnosti.

2. Společnost ECOBAT je povinna zasílat provozovateli MZPO informace o změnách VOP elektronickou poštou na adresu elektronické pošty
provozovatele MZPO uvedenou v záhlaví smlouvy, popř. jinou adresu elektronické pošty uvedenou provozovatelem MZPO, avšak i v tomto
případě se za změny VOP ve vztahu k provozovateli MZPO považuje jejich uveřejnění na internetových stránkách společnosti ECOBAT.

3. V případě učinění oznámení společnosti ECOBAT o změně VOP je provozovatel MZPO oprávněn smlouvu písemně vypovědět; výpověď
smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny VOP. Právo smlouvu vypovědět
může provozovatel MZPO využít pouze do jednoho měsíce od uveřejnění oznámení a ve výpovědi musí být uveden výslovný odkaz na toto
ustanovení smlouvy; pokud výpověď nebude písemná, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanoveni smlouvy nebo bude společnosti
ECOBAT doručena po uplynutí jednoměsíční lhůty, je neplatná.

4. V případě, že provozovatel MZPO platně smlouvu vypoví v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni, který předchází dni, kdy nabývá účinnosti
změna VOP. V případě, že provozovatel MZPO po uveřejnění oznámení o změně VOP smlouvu nevypoví, má se za to, že akceptoval návrh na
změnu VOP a změna VOP je pak pro obě smluvní strany závazná. To platí i v případě, že provozovatel MZPO učiní vůči společnosti ECOBAT
jiný právní úkon, představující akceptaci návrhu na změnu VOP.

5. Uvedený postup platí obdobně i pro vyhlášení nových VOP.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva a veškeré právní vztahy sní související se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem a občanským zákoníkem.
Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů ze smlouvy jako místně příslušný soud podle místa sídla společnosti ECOBAT v době
uzavření smlouvy (§ 89a občanského soudního řádu).

2. Smlouvu lze měnit (s výjimkami předpokládanými ve VOP), doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma se vyžaduje i pro
právní úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu.

3. Podpis společnosti ECOBAT na oznámeních, fakturách, upomínkách, výzvách apod. může být nahrazen faksimilí tohoto podpisu.
4. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se

taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému
právu.

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy či VOP neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení
smlouvy či VOP, pokud z povahy smlouvy či VOP, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze
od ostatního obsahu smlouvy či VOP oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení smlouvy či VOP se stane neplatným, neúčinným nebo
nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy či VOP, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

6. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména zákona) nebo změně rozhodnutí o oprávnění k provozování kolektivního systému podle
§ 31m odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění ke dni 31.12.2020, které bylo vydáno
společnosti ECOBAT, nebo k nahrazení tohoto rozhodnuti o oprávnění k provozování kolektivního systému novým rozhodnutím, a tato změna
nebo nové rozhodnutí si vyžádají změnu smlouvy, smluvní strany se zavazují smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy či

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_VOP 6/7



Všeobecné obchodní podmínky - místa zpětného odběru - kolektivní systém ECOBAT s.r.o.
ecobat

změněným (novým) rozhodnutím o oprávněni k provozování kolektivního systému, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové
změny (nového rozhodnuti).

7. Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, urgenci a
jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plněni prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na své
elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení ve věci zajišťování
plnění podle zákona o odpadech a poskytování souvisejících služeb. Smluvním stranám přísluší právo odmítnout obchodní sdělení zasílané
elektronickou formou podle platných právních předpisů.

Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1.6.2021.

ECOBAT s.r.o.

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_VOP 7/7



Příloha 1: Specifikace provozovatele MZPO a míst(a) zpětného odběru %
ecobat

Název provozovatele MZPO Město Veselí nad Moravou

Sídlo tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Vyplnil: Jméno a datum Radka Nekardová 30.07.2021

1) Zpětný odběr baterií a akumulátorů se vztahuje na ANO/NE

PŘENOSNÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: běžné spotřebitelské baterie, které jsou převážně součástí v běžných domácích
spotřebičích).

ANO

AUTOMOBILOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Přiklad: startovací baterie pro osobní vozy, motocykly, nákladní vozy, zahradní traktory a sekačky
aj.)

ANO

PRŮMYSLOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: baterie nebo akumulátor určené výlučně k průmyslovému nebo profesionálnímu použití
nebo používané v jakémkoliv druhu elektrických vozidel. Příklad: elektro/kola/koloběžky, záložní
zdroje, UPS systémy, Obnovitelné zdroje aj.).

ANO

2) Provozovatel MZPO zajišťuje zpětný odběr ANO/NE
v rámci obecních systémů sběru Sběrné dvory a obce ANO

Školy - ostatní
Školy - Recyklohraní
Školy - VŠ

u posledních prodejců maloobchod - Elektro
maloobchod - Ostatní
maloobchod - Potraviny
maloobchod - Servisy EEZ
velkoobchod - Elektro
velkoobchod - Ostatní
velkoobchod - Potraviny

od zpracovatelů elektroodpadů (odebrané zpracovatelé EEZ

jiný způsob zpětného odběru budovy bytové
budovy veřejné ANO
firmy administrativa
firmy bezpečnost
firmy doprava
firmy energetika
firmy EZS UPS
firmy kultura
firmy ostatní
firmy sklady odpadů
firmy výroba
firmy zdravotnictví

Jiné - specifikujte:

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_P1_Specifikace provozovatele MZPO 1/1



Příloha 2: Seznam míst (a) zpětného odběru baterií a akumulátorů
ecobat

NÁZEV MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU
ADRESA MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU UPŘESNĚNÍ LOKALIZACE

TYP NÁDOBY
POČET
NÁDOB

VEŘEJNÉ
MÍSTO

SHROMAŽĎOVA
cl místoulice, čp. obec PSČ

Sběrný dvůr Kovosteel Rumunská 1548 Veselí nad Moravou 69801 48°56'43.656"N, 17°22,36.297"E Integra box velká 1 ANO ANO

MěŮ park P. Bezruče park P. Bezruče 697 Veselí nad Moravou 69801 48°57'0.830"N, 17°22’45.787"E maxi tube box 1 ANO ANO

MěÚ tř. Masarykova tř. Masarykova 119 Veselí nad Moravou 69801 48°57'7.918"N, 17°22'48.607"E maxi tube box 1 ANO ANO

PROVOZNÍ DOBA MÍST(a) ZPĚTNÉHO ODBĚRU

OD-DO POZNÁMKA OD-DO POZNÁMKA

Pondělí 7-16 (Kovosteel), 8-17 (MěÚ) Pátek 8-16 (Kovosteel), 8-14 (MěÚ)

Úterý 8-17 (Kovosteel), 8-14,30 (MěÚ) Sobota 8-12 (Kovosteel)

Středa 7-16 (Kovosteel), 8-17 (MěÚ) Neděle -

Čtvrtek 8-17 (Kovosteel), 8-14,30 (MěÚ)

Příloha č.2b - Kontaktní údaje pro komunikaci
PROVOZOVATEL MZPO TITUL JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON/MOBIL E-MAIL

věci smluvní JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

věci technické Radka Nekardová 518 670 136

kontakt na sběrné místo Ivona Bártková 513 030 701

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušeni sběrného místa zpětného odběru, změna umístění nebo poškozeni, ztráty či odcizeni sběrné nádoby, změna v tříděni nebo typu

shromažďovaných baterii, kontaktní osoby aj., oznámit tuto skutečnost na společnost ECOBAT s.r.o.: e-mailem:ecobat@ecobat.cz nebo telefonním čísle +420 233 332 787
Poznámka veřejné místo: Uveďte ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT shromažďovací místo: Uveďte ANO nebo NE, dle dohody s KS ECOBAT

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_P2 Seznam míst zpětného odběru 1/1



Příloha č.3 - Specifikace shromažďovacího místa

Název provozovatele MZPO Město Veselí nad Moravou
IČO: 285455

Adresa shromažďovacího místa tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Kontatkní osoba Radka Nekardová

Telefon 518670136

Mobil
E-mail

Časová dostupnost
od 08:00 hodin

do 17:00 (po, st), 14:30 (út, čt), 14:00 (pá)

dny

Dopravní dostupnost
Pick up/dodávka ano

AVIA ano

kamion ne

Manipulační technika
vysokozdvižný vozík ne

platovací vozík ne

jiný ne

možnost vážení ne

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝSKYT BATERIÍ [kg/rok]

přenosné baterie 30

průmyslové baterie 0

automobilové baterie 0

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušení sběrného místa, změna umístění
nebo poškození, ztráty či odcizení sběrné nádoby, změna v třídění
nebo typu shromažďovaných baterií, kontaktní osoby aj., oznámit tuto
skutečnost na dispečink společnosti ECOBAT s.r.o.:
e-mailem:ecobat@ecobat.cz
nebo telefonním čísle +420 233 332 787

Rev.A, 17.5.2021 ECO-F-016_P3_Specifikace místa zpětného odběru 1/1



Příloha č.3 - Specifikace shromažďovacího místa -V
Název provozovatele MZPO Město Veselí nad Moravou
IČO: 285455

Adresa shromažďovacího místa park Petra Bezruče 697, 698 01 Veselí nad Moravou

Kontatkní osoba Radka Nekardová

Telefon 518670136

Mobil
E-mail

Časová dostupnost
od 08:00 hodin

do 17:00 (po, st), 14:30 (út, čt), 14:00 (pá)

dny

Dopravní dostupnost
Pick up/ dodávka ano

AVIA ano

kamion ne

Manipulační technika
vysokozdvižný vozík ne

platovací vozík ne

jiný ne

možnost vážení ne

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝSKYT BATERIÍ [kg/rok]

přenosné baterie 30

průmyslové baterie 0

automobilové baterie 0

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušení sběrného místa, změna umístění
nebo poškození, ztráty či odcizení sběrné nádoby, změna v třídění
nebo typu shromažďovaných baterií, kontaktní osoby aj., oznámit tuto
skutečnost na dispečink společnosti ECOBAT s.r.o.:
e-mailem:ecobat@ecobat.cz
nebo telefonním čísle +420 233 332 787

Rev.A, 17.5.2021 ECO-F-016_P3_Specifikace místa zpětného odběru 1/1



Příloha č.3 ■ Specifikace shromažďovacího místa

Název provozovatele MZPO Kovosteel Recycling, s.r.o.
IČO: 29290589

Adresa shromažďovacího místa Rumunská 1548, Veselí nad Moravou

Kontatkní osoba Ivona Bártková

Telefon 513030701

Mobil
E-mail veseli(a)kovosteel.cz

Časová dostupnost
od 07:00 (pondělíl, středa, pátek), 08:00 (úterý, čtvrtek, sobota)

do 16:00 (pondělí, středa, pátek),17:00 (úterý, čtvrtek), 12:00 (sobota)

dny

Dopravní dostupnost
Pick up/dodávka ano

AVIA ano

kamion ano

Manipulační technika
vysokozdvižný vozík ano

platovací vozík ano

jiný
možnost vážení ano

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝSKYT BATERIÍ [kg/rok]

přenosné baterie 30

průmyslové baterie 200

automobilové baterie 200

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušení sběrného místa, změna umístění
nebo poškození, ztráty či odcizení sběrné nádoby, změna v třídění
nebo typu shromažďovaných baterií, kontaktní osoby aj., oznámit tuto
skutečnost na dispečink společnosti ECOBAT s.r.o.:
e-mailem:ecobat@ecobat.cz
nebo telefonním čísle +420 233 332 787

Rev.A,17.5.2021 ECO-F-016_P3_Specifikace místa zpětného odběru 1/1


